

貸借対照表

2020年 9月30日現在

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	170,442,920	111,028,747	59,414,173
現金	61,920	97,618	△ 35,698
普通預金	170,381,000	110,931,129	59,449,871
売掛金	41,040,964	41,782,667	△ 741,703
未払掛収	380,000	380,000	0
前払掛収	0	21,600	△ 21,600
棚卸資産	22,544,729	28,639,358	△ 6,094,629
前払費用	1,944,254	1,900,254	44,000
仮払引当金	1,266,654	0	1,266,654
流動資産合計	△ 236,895,507	△ 182,306,650	54,588,857
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
取得資産	33,000,000	36,179,000	△ 3,179,000
積立預金	3,000,000	3,000,000	0
特定資産合計	36,000,000	39,179,000	△ 3,179,000
(3) その他固定資産			
建物	23,169,995	25,107,062	△ 1,937,067
車両運搬具	5,642,771	8,459,926	△ 2,817,155
器具備品	6,202,716	7,270,781	△ 1,068,065
リース資産	69,787,868	60,668,352	9,119,516
電話加入権	483,810	483,810	0
ソフトウェア	6,909,535	5,091,334	1,818,201
投資有価証券	14,063,866	14,063,866	0
出資	500	500	0
長期前払費用	50,000	50,000	0
保険積立金	0	527,640	△ 527,640
その他固定資産合計	30,426,479	29,311,519	1,114,960
固定資産合計	156,737,540	151,034,790	5,702,750
資産合計	192,737,540	190,213,790	2,523,750
資産合計	429,633,047	372,520,440	57,112,607
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	15,226,651	16,146,591	△ 919,940
短期借入金	25,000,000	30,000,000	△ 5,000,000
未払費用	0	6,723,620	△ 6,723,620
前払受取金	15,493,695	14,228,234	1,265,461
預り受取金	29,808	317,844	△ 288,036
賞与引当金	3,181,624	3,008,915	172,709
未払消費税等	146,300	25,600	120,700
流動負債合計	2,727,860	2,634,350	93,510
流動負債合計	10,753,500	3,650,300	7,103,200
2. 固定負債			
リース債務	72,559,438	76,735,454	△ 4,176,016
固定負債合計	72,962,724	62,816,688	10,146,036
負債合計	72,962,724	62,816,688	10,146,036
負債合計	145,522,162	139,552,142	5,970,020
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	281,110,885	229,968,298	51,142,587
正味財産合計	(33,000,000)	(36,179,000)	(△ 3,179,000)
負債及び正味財産合計	284,110,885	232,968,298	51,142,587
負債及び正味財産合計	429,633,047	372,520,440	57,112,607

正味財産増減計算書

2019年10月 1日から2020年 9月30日まで

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[449,696,449]	[431,365,046]	[18,331,403]
受取寄付金	[895,054]	[1,900,000]	[△ 1,004,946]
受取利息配当金	[3,752]	[3,479]	[273]
雑収入	[5,178,967]	[4,564,960]	[614,007]
貸倒引当金戻入	[1,445,976]	[20,709,718]	[△ 19,263,742]
経常収益計	457,220,198	458,543,203	△ 1,323,005
(2) 経常費用			
事業管理費	[356,468,428]	[383,817,310]	[△ 27,348,882]
経常費用計	[53,108,160]	[54,104,632]	[△ 996,472]
経常費用計	409,576,588	437,921,942	△ 28,345,354
評価損益等調整前当期経常増減額	47,643,610	20,621,261	27,022,349
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	47,643,610	20,621,261	27,022,349
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[1,650]	[1,073,824]	[△ 1,072,174]
雑収入	[3,497,343]	[1,051,270]	[2,446,073]
退職給付引当金戻入	[0]	[840,000]	[△ 840,000]
経常外収益計	3,498,993	2,965,094	533,899
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[16]	[456,856]	[△ 456,840]
経常外費用計	16	456,856	△ 456,840
当期経常外増減額	3,498,977	2,508,238	990,739
当期一般正味財産増減額	51,142,587	23,129,499	28,013,088
一般正味財産期首残高	229,968,298	206,838,799	23,129,499
一般正味財産期末残高	281,110,885	229,968,298	51,142,587
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	284,110,885	232,968,298	51,142,587